ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

Processo : 001/2016
Objeto : Aquisição de Combustível para o veículo da Câmara Municipal de Talismã-To no exercício

de 2016.

Órgão : CÂMARA MUNICIPAL DE TALISMÃ-TO

     Às 10 horas (horário de Brasília) do dia 10 de março de 2016, reuniram-se o pregoeiro
Alexandre Bernardino de Oliveira Carrijo e Equipe de Apoio para em atendimento às
Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade
com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário preestabelecido a sessão e
efetuou o Credenciamento dos interessados.

EMPRESAS ME /

EPP

CNPJ CPF REPRESENTANTE IDENTIFICAÇÃO

F & E COMERCIO VAREJISTA DE

DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA

 09.342.541/0001-72 936.173.131-91 FABIO MOURA DE FRANÇA PROPRIETÁRIO

A seguir a empresa credenciada apresentou sua proposta escrita. Após analise da proposta
da empresa foi divulgado os preços aos presentes. O Pregoeiro convocou o licitante para
apresentação dos lances de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram
apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que ao final da sessão, produziram o
seguinte resultado:

MAPA DE LANCES

MENOR PREÇO, Regime de Empreitada por Preço Unitário.

PROPOSTA INICIAL

LICITANTES ITEM

Valor Un. Proposta R$

F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 01

R$ 4,10

ITEM 01 – GASOLINA

QUANTIDADE - 6.000 LITROS

                                                                                     1ª RODADA         2ª RODADA       3ª RODADA

F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE

PETRÓLEO LTDA
R$ 4,05 R$ 4,00 R$ 3,99

Valor Final

R$ 3,99

Vinte e três mil novecentos e quarenta reais
R$ 23,940.00

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R$ 23.940,00 (Vinte e três mil novecentos e quarenta
reais).

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa F & E
COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, no valor descrito acima
de R$ 23.940,00 (Vinte e três mil novecentos e quarenta reais). Em seguida, o Pregoeiro
procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Após o julgamento, a empresa
vencedora foi HABILITADA. Nestes termos, o objeto desta licitação fica ADJUDICADO à
empresa vencedora nos valores constantes da ata. Diante da ausência de intenção de
recursos, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada
conforme, vai assinada pelo pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo Licitante presente até o final do
certame.

_______________________________________________________________
Alexandre B. de O. Carrijo

Decreto Municipal nº 009/2016

_______________________________________________________________
Ludmilla Gonçalves Evangelista Carrijo

Portaria 001/2014

_______________________________________________________________
Edivaldo Rodrigues de Souza

Portaria 001/2014

_______________________________________________________________
Fabio Moura de França

F & E COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA
CNPJ: 09.342.541/0001-72